
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE N. 448 DEL 14.05.2025 “AMMISSIONE 

CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER 

L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 2 UNITA’ DI PERSONALE CON PROFILO 

RICERCATORE SANITARIO PER ATTIVITA’ DI RICERCA IN ONCOLOGIA MOLECOLARE”. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si provvede alla rettifica parziale della deliberazione 

n. 448 del 14.05.2025 relativa all’ammissione dei candidati e alla nomina della Commissione esaminatrice di 

n. 2 posti di Ricercatore Sanitario con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi del 

D.P.C.M. del 21 aprile 2021, per attività di ricerca in Oncologia molecolare.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 448 del 14.05.2025 è stato pubblicato l’elenco dei 

candidati ammessi alla selezione pubblica indetta da questo Istituto per l’assunzione a tempo 

determinato di n. 2 unità con profilo Ricercatore Sanitario da destinare ad attività di ricerca in 

oncologia molecolare e contestualmente è stata nominata la Commissione d’esame;

CONSIDERATO che il titolo di laurea magistrale è requisito fondamentale, di cui ciascun candidato deve 

essere in possesso entro la scadenza del bando e al momento dell’assunzione;

RILEVATO che a seguito di un accertamento più approfondito delle domande, risulta che il candidato 

identificato con il codice Candidatura AAY6U85FKK, dopo aver dichiarato di essere in possesso di un idoneo 

titolo di studio, specificando altresì una data di conseguimento e una votazione finale, ha inserito una 

annotazione in lingua inglese nella quale specificava che avrebbe conseguito il titolo presumibilmente entro la 

fine del c.a. 2025;

RILEVATO altresì che, con riferimento alla composizione della Commissione, comunicata con nota prot. n. 

9287 del 30/04/2025, era stata assegnata la funzione di Presidente al prof. Antonio Rosato, Direttore UOC 

Immunologia e Diagnostica Molecolare Oncologica, diversamente da quanto riportato nella citata 

Deliberazione del Direttore Generale n. 448 del 14.05.2025.

 

Tutto ciò premesso si ritiene di dover procedere a parziale rettifica del contenuto della deliberazione n. 448 del 

14.05.2025, limitatamente a quanto sotto indicato:

- esclusione del candidato identificato con il codice candidatura AAY6U85FKK;

- nomina del componente con funzione di Presidente: prof. Antonio Rosato.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di rettificare la D.D.G. n. 448 del 14.05.2025 nella parte in questa sede considerata e, 

conseguentemente: a) escludere il candidato in possesso del codice candidatura AAY6U85FKK; b) 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

nominare componente con il ruolo di Presidente della Commissione il prof. Antonio Rosato, Direttore 

UOC Immunologia e Diagnostica Molecolare Oncologica, invariati gli altri componenti;

2. di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo pretorio on line presente nel sito istituzionale di 

questa Ammnistrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

  dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


